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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

NESFSUCHIAPA

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 259,256.43Recaudación de Ingresos de Ley

 2,007,812.52Cheques de Caja

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA 0859305587 FGP 2013  125.182013 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA 0898355880 FGP 2014  6.082014 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA 0898355899 FISM 2014  67.672014 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA 0898355901 FAFM 2014  27.152014 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA 0418756090 FGP 2016  108,779.402016 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0112370379 FISM 2018  148,132.922018 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0112370395 FAFM 2018  79,000.782018 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0112623242 INGRESOS 

PROPIOS 2019

 97,011.662019 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0112623315 FGP 2019  46,641.762019 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0112726246 PIM 2019  70,311.902019 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0112623269 FISM 2019  144,618.912019 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0112623285 FAFM 2019  208,999.762019 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0114325222 FGP 2020  38,923.602020 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0114325249 FONDO 

SOLIDARIO 2020

 3,797.422020 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0114325338 PREVISION DE 

AGUINALDO 2020

 7,988.942020 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0114325397 INGRESOS 

PROPIOS 2020

 18,347.962020 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0114325192 FAFM 2020  234,657.172020 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0116217931 INGRESOS 

PROPIOS 2021

 20,982.932021 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0117426348 FGP 2021 NVA CTA  15,242.182021 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0117628544 FGP 2021 NVA 

ADMON

 991.302021 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0117628617 FONDO 

SOLIDARIO 2021 NVA ADMON

 54,987.142021 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0117628668 INGRESOS 

PROPIOS 2021 NVA ADMON

 29,778.312021 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0117628749 PIM 2021 NVA 

ADMON

 5,537.762021 AA
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CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0117426410 FISM 2021 NVA 

CTA

 2,836.222021 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0117628714 FISM 2021 NVA 

ADMON

 6,719.922021 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0117628692 FAFM 2021 NVA 

ADMON

 2,818.672021 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0116215572 PROSANEAR 2021  1,807.582021 GA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0116215610 PRODDER 2021  34,875.582021 GA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0118130132 FGP 2022 -17,828.982022 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0118130221 INGRESOS 

PROPIOS 2022

 37,543.392022 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0118130477 ISR POR 

ENAJENACION DE BIENES 

INMUBELES 2022

 26,265.572022 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0119015256  FGP  R  2022  1,185,880.892022 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0118219435 PIM 2022  198,746.002022 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0119015108  FISM  2022 R  5,979,859.292022 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0119015116  FAFM 2022  471,877.132022 FA

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 15,538.46  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Cobrar

 16,439,626.57  1,148,951.37  12,372,951.58  0.00Prestamos aFuncionarios y Empleados

 173,422.09  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo

 2,316,526.45  0.00  0.01  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 3,563,580.85  427,660.89  0.00  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público
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Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 40,344,959.23  5,570,781.34 45,915,740.57Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  357,984.00  357,984.00  0.00

Edificios No Habitacionales  23,854,133.77  23,854,133.77  0.00

Infraestructura  1,000,000.00  1,000,000.00  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  462,775.17  6,033,556.51  5,570,781.34

Construcciones en Proceso en Bienes Propios  70,066.29  70,066.29  0.00

Otros Bienes Inmuebles  14,600,000.00  14,600,000.00  0.00

 7,837,964.54  0.00 7,837,964.54Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  1,020,141.06  1,020,141.06  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  457,550.76  457,550.76  0.00

Equipo de Transporte  5,044,296.68  5,044,296.68  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  1,266,976.04  1,266,976.04  0.00

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  49,000.00  49,000.00  0.00

 10,591,594.94  0.00 10,591,594.94Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  5,481,594.94  5,481,594.94  0.00

Depreciación Acumulada de Otros Bienes Inmuebles  5,110,000.00  5,110,000.00  0.00

 280,000.00  0.00 280,000.00 

Depreciación Acumulada de Infraestructura de Agua Potable, 

Saneamiento, Hidroagrícola y Control de Inundaciones

 280,000.00  280,000.00  0.00

 5,673,863.14  0.00 5,673,863.14Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  3,866,303.40  3,866,303.40  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 391,323.42  391,323.42  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 958,693.55  958,693.55  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 457,542.77  457,542.77  0.00
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Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 5,356,099.30  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 3,950.00  0.00  0.00  0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

 4,700.00  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 0.01  0.00  0.00  0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

 12,500.00  0.00  0.00  0.00Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

 4,309,940.10  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 1,025,009.19  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 0.00  0.00  2,488,349.21Otros Pasivos a Corto Plazo

 0.00  0.00  2,483,130.64  0.00Ingresos por Clasificar

 0.00  0.00  5,218.57  0.00Otros Pasivos Circulantes

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

SUCHIAPA NEA

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        IMPUESTOS

            IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  458,433.00  1,048,234.53

        DERECHOS

            DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  0.00  75,076.15

            OTROS DERECHOS  18,840.00  2,252,952.10

        PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

            ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS  16,691.55  179,316.05

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

            PARTICIPACIONES  21,480,224.66  28,791,506.92

            APORTACIONES  35,552,082.00  57,672,180.00

        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

            SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  747,281.01

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

NOTA 2.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        INGRESOS FINANCIEROS

            INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  47,898.58  1,814.76

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

NOTA 3.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        SERVICIOS PERSONALES

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  5,904,085.02  13,275,298.12

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  133,299.60

            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  276,250.00  3,645,563.65

        MATERIALES Y SUMINISTROS

            MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 52,819.99  700,139.57

            ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  319,322.73

            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  267,810.71  53,966.92

            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  40,285.36  285,083.62

            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  515,000.00  1,964,986.22

            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  356,658.00
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            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  68,832.43  729,447.53

        SERVICIOS GENERALES

            SERVICIOS BÁSICOS  1,433,751.80  5,252,326.46

            SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  288,667.54

            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  187,500.00  229,478.13

            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  40,794.09  42,057.29

            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.  324,146.00  3,218,707.89

            SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  6,960.00  12,000.00

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  18,003.00  234,422.08

            SERVICIOS OFICIALES  78,765.11  190,130.11

            OTROS SERVICIOS GENERALES  62,583.00  685,427.02

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

            TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,030,612.09  3,568,444.14

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

            SUBSIDIO  0.00  499,968.62

        AYUDAS SOCIALES

            AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  0.00  5,584.24

            AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  0.00  1,400,554.18

        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

            DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  0.00  1,517,186.42

            DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  0.00  40,000.00

            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  0.00  946,566.50

            DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  0.00  744,947.05

        INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  7,074,515.04  53,099,055.73

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ALEXIS NUCAMENDI GOMEZ

TESORERO

MARIO CASTRO MENDOZA

PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ



10/11/2022Fecha:

Pág. 1 de 1

NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

SUCHIAPA NEFE

Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 2,267,068.07  0.88Efectivo

 2,626,364.19  6,639,994.95Efectivo en Bancos - Tesorería

 7.85  0.00Inversiones Temportales (Hasta 3 Meses)

 6,639,995.83 4,893,440.11Total Efectivos y Equivalentes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 40,344,959.23  5,570,781.34Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 357,984.00  0.00      Terrenos

 23,854,133.77  0.00      Edificios no Habitacionales

 1,000,000.00  0.00      Infraestructura

 462,775.17  5,570,781.34      Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

 70,066.29  0.00      Construcciones en Proceso en Bienes Propios

 14,600,000.00  0.00      Otros Bienes Inmuebles

 7,837,964.54  0.00Bienes Muebles

 1,020,141.06  0.00      Mobiliario y Equipo

 457,550.76  0.00      Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 5,044,296.68  0.00      Equipo de Transporte

 1,266,976.04  0.00      Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 49,000.00  0.00      Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

 5,570,781.34 48,182,923.77Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
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SUCHIAPA NEVHP

 0.00

 0.00

 0.00

 39,191,456.15

 38,171,301.34

 40,842,229.18

-2,670,927.84

 0.00

 0.00

-7,264.76

Patrimonio Municipal

Incrementos al Patrimonio

Decrementos al Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Saldo de Ejercicios Anteriores

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio 

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO

Acreedora3121-01-01

3121-01-02

3121-01-03

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO

Acreedora

Acreedora

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

ALEXIS NUCAMENDI GOMEZ

TESORERO

MARIO CASTRO MENDOZA

PRESIDENTE

AUTORIZÓ


	NOTA1.pdf (p.1-4)
	NOTA 2.pdf (p.5-6)
	NOTA 3.pdf (p.7)
	NOTA 4.pdf (p.8)

